АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636930 Томская область Первомайский район,
с.Сергеево ,ул.Школьная  , 3 ,тел. 43-2-25 факс 43-3-20
ИНН 7012005084, КПП  701201001

   22.08.2016г.                                                                                                              № 62

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также постановка
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,
утвержденный постановлением администрации
Сергеевского сельского поселения от 16.12.2014 № 87

  В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 16.12.2014 №87 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», дополнив пунктом 59а следующего содержания:
  59а.  «В здании, в котором предоставляется муниципальная  услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется сигнальной кнопкой (звонком), позволяющим обеспечить вызов сопровождающего. В помещениях, в которых предоставляется  услуга, обеспечивается помощь по передвижению  и сопровождение инвалидов.»
2. Обнародовать настоящее постановление в библиотеках населенных пунктов  и  разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в сети Интернет: www.sergsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

         Глава Администрации
         Сергеевского сельского поселения	                                      О.А.Барсуков